
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. КУВАК-НИКОЛЬСКОЕ 

 

ПРИКАЗ 

от 13 января 2023 года                                                                             № 2/1-ОД 

 

О мерах по снижению документарной нагрузки на педагогических 

работников общеобразовательных организаций Нижнеломовского района 

 

    В целях снижения документарной нагрузки в общеобразовательных 

организациях Нижнеломовского района, в соответствии с приказом 

Министерства просвещения РФ от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении 

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

приказа Управления образования администрации Нижнеломовского района 

Пензенской области от 12.01.2023 № 8 «О мерах по снижению 

документарной нагрузки на педагогических работников 

общеобразовательных организаций Нижнеломовского района, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Шишкину Ларису Александровну, заместителя директора по 

учебной работе, ответственной за реализацию мероприятий по 

снижению документарной нагрузки в общеобразовательной 

организации. 

1.1. Вносить своевременно изменения в локальные акты школы, 

связанные с изменениями законодательства, в том числе по 

вопросам снижения документарной нагрузки; 

1.2. Не допускать случаев запроса у педагогических работников 

документов и отчетности, не связанных с выполнением ими 

должностных обязанностей; 

1.3. Проводить на постоянной основе разъяснительную работу среди 

педагогических работников по исполнению законодательства о 

снижении документарной нагрузки. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы………………………В.А.Рыгалова 

 


		2023-01-13T11:07:06+0300
	Рыгалова Валентина Александровна




